[bookmark: _GoBack]   REQUERIMENTO N° 930/2017
Súmula: “Solicito ao Excelentíssimo Anderson Cavanha Presidente da Câmara Municipal que oficie o Sr.Jerson Kelman, presidente da Sabesp, para realização de audiência pública para discutir a qualidade dos serviços prestados em nosso município ”.
Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que oficie o Sr.Jerson Kelman, presidente da Sabesp, para realização de audiência pública para discutir a qualidade dos serviços prestados em nosso município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O referido pedido em tela se faz necessário diante dos serviços que vem sendo prestados pela Sabesp, como a distribuição de água, coleta e tratamento dos esgotos. Diante de alguns questionamentos pertinentes e para que nós vereadores possamos esclarecer tais dúvidas e também cobrar providências em relação ao que não está sendo cumprido por parte da empresa como a cobrança de esgoto em diversas residências em que não há o tratamento do esgoto.
Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 26 de outubro de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi